REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI
KOMISIONI I POSACEM PARLAMENTAR

VENDIM
Nr. 20, Daté 17.12.2024

"Pér miratimin e ndryshimeve né pérbérjen e Grupit té Ekspertéve té Nivelit té Larté,
Sekretariatit Teknik, si dhe té ekspertéve dhe konsulentéve té jashtém ndérkombétars”

Bazuar n€ nenet 24 dhe 32 - 41 t& Rregullores sé¢ Kuvendit, si dhe né pikat VIII dhe X t&
vendimit Nr. 50/2024, dat& 30.05.2024, t&¢ Kuvendit t& Shqipérisé, “Pér ngritjen e Komisionit
t€ Posagém pér Thellimin e Reformave pér Miréqeverisjen, Sundimin e ligjit dhe
Antikorrupsionin pér Shqipériné 2030 né Bashkimin Evropian”, né Vendimin Nr. 14, daté
26.07.2024, n¢ Vendimin Nr. 16, daté 28.10.2024, dhe né Vendimin Nr. 17, Daté 28.10.2024
me propozim t& Sekretariatit Teknik, Komisioni i Posagém Parlamentar

VENDOSTI:

1. TE miratojé ndryshimet dhe korrigjimet né pérbérjen e Grupit té Ekspertéve té Nivelit
t€ Larté¢ (GENL) dhe t& Sekretariatit Teknik (ST), té miratuara me Vendimin Nr. 14,
daté 26.07.2024 (i ndryshuar me Vendimin nr. 16, daté 28.10.2024), si dhe t& listés s&
ekspertéve dhe konsulentéve t& jashtém ndérkombétaré, té miratuar me Vendimin Nr.
17, Daté 28.10.2024, sipas Aneksit 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ndryshimet e parashikuara né pikén 2 mé sipér, t& reflektohen né organigramén dhe
strukturén e Komisionit té Posagém Parlamentar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Aneksi 1.

Fusha / Antikorrupsioni, béhen ndryshimet si vijon:

1. Grupi i Ekspertéve té Nivelit t&é Larté té cilét largohen.

- Institucionet e Pavarura

Largohet, Dr. Bledar Mustafaraj - Kontrolli i Larté i Shtetit
Largohet, Z. Leonard Busho - Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare

- Shogéria civile

Largohet: Znj. Stela Suloti - si pérfaqésuese e * EU Policy Hub”

- Bizneset

Largohet: Z. Mirlind Polovina - Biznes Albania
- Universitetet

Korigjim gabimi :

Monika Canco — nga Sekretariat teknik kalon Eksperte e Nivelit t& Larté

2. Grupi i Ekspertéve té Nivelit té Larté té cilét shtohen.

Shtohet; Adriana Ristani - Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare

Sekretariati Teknik

Shtohet: Keti Luarasi - Shogata pér autonomi vendore

Alisa Limaj - Shoqata pér autonomi vendore

Segi Berberi — Inspektor né Drejtoring e Monitorimit t& Programeve t& Transparences
(Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale)

Loredana Duka



